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III Niebieski Bieg Niepodległości - uczcili 100. rocznicę 

powstania Policji 

Blisko 200 funkcjonariuszy i pracowników służb mundurowych wzięło udział w III edycji 

Niebieskiego Biegu Niepodległości, którego organizatorem była Komenda Wojewódzka 

Policji w Łodzi. Zawodnicy mieli do pokonania dystans 10 km. Zwycięzcy udało się tego 

dokonać w ciągu niespełna 37 minut. Jednocześnie pobił on ubiegłoroczny rekord. 

Impreza odbyła się 26 października w Lesie Łagiew-

nickim - w ramach 100. rocznicy powstania Policji 

Państwowej. Tym razem miała zasięg ogólnopolski. 

Zawodnicy przyjechali m.in. z: Poznania, Kielc, 

Gdańska oraz Katowic. O zwycięstwo walczyli nie 

tylko funkcjonariusze, ale także pracownicy cywilni, 

w tym przedstawiciele Urzędu Miejskiego 

i Wojewódzkiego w Łodzi, łódzkiej skarbówki, straży 

pożarnej i miejskiej oraz pogranicznicy. Udział 

w zmaganiach wziął również insp. Tomasz Olczyk, 

I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Łodzi. Dzielnie dotrzymywał mu kroku ks. ppor. 

Jacek Syjud, kapelan Wojewódzkiego Ośrodka 

Duszpasterskiego Policji w Łodzi. Niektórym uczest-

nikom towarzyszyli podczas biegu również ich 

czworonożni przyjaciele. 

Jako pierwszy na mecie pojawił się funkcjonariusz 

Oddziału Prewencji Policji w Kielcach Michał Koło-

mański. Tuż za nim miejsca na podium zajęli: Mate-

usz Papierak z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Łodzi oraz Arkadiusz Fajfer z Komendy Powiato-

wej Policji w Zgierzu. 

 

W kategorii Open Kobiet zwyciężyła Agniesz-

ka Ulaszewska z Izby Administracji Skarbowej 

w Łodzi.  

Druga na podium uplasowała się Aneta Goź-

dzik-Zaręba z „Łódź Kocha Sport”, a trzecia 

była Katarzyna Chorzewska z Komendy Miej-

skiej Policji w Łodzi. 

W klasyfikacji drużynowej zwyciężył team 

z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 

Drugie miejsce przypadło w udziale funkcjo-

nariuszom z Oddziału Prewencji Policji w Ło-

dzi. Pamiątkowy puchar za zajęcie trzeciego 

miejsca w tej kategorii trafił do drużyny CBŚP 

w Gdańsku. 

Organizatorzy imprezy przewidzieli również 

nagrody specjalne, związane z tegorocznym 

jubileuszem Policji. Pamiątkowy puchar trafił 

do Dariusza Rajczyka z VII Komisariatu Policji 

w Łodzi, który jako setny pojawił się na me-

cie. Z racji posiadanego nazwiska, kojarzące-

go się z jubileuszem formacji policyjnej, nie-

spodzianka czekała również na Marka Setę 

z CBŚP w Warszawie. Wyłoniono także trójkę 

najszybszych funkcjonariuszy i funkcjonariu-

szek. Dodatkowo, wszyscy uczestnicy biegu 

otrzymali pamiątkowe medale. 

 

Tekst: Małgorzata Kosmala-Cybart; fot. kom. 

Małgorzata Zając, st. sierż. Dominik Stanek, 

WKS KWP w Łodzi 
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Na policyjnym stoisku zwiedzający mieli okazję 

otrzymać komiks, poznać autorów i zdobyć ich 

autografy. Mogli także podziwiać historyczne 

mundury policyjne noszone przez członków 

grupy rekonstrukcyjnej. Na zainteresowanych 

czekały również ulotki promujące służbę w na-

szej formacji. Policyjne stoisko cieszyło się spo-

rym zainteresowaniem zwiedzających. Na tar-

gach pojawił się również insp. Tomasz Olczyk  

- I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Łodzi, który zapoznał się z komiksem i jego 

twórcami. 

O KOMIKSIE 

Biuro Komunikacji Społecznej KGP od 2014 roku 

wydaje serię komiksów edukacyjno-

profilaktycznych o charakterze sensacyjnym dla 

dzieci i młodzieży, w których popularyzowane 

są bezpieczne zachowania i wiedza o Policji. 

Kolejny, szósty z serii, komiks nosi tytuł „Rabu-

sie dyliżansów”. Przygoda zaczyna się od pikni-

ku zorganizowanego z okazji 100. rocznicy po-

wołania Policji Państwowej w Warszawie. Tam 

bohaterowie komiksu mogą przyjrzeć się sprzę-

towi będącemu na wyposażeniu Policji, m.in. 

obejrzeli z bliska najnowocześniejszy śmigło-

wiec typu Black Hawk. Dowiadują się także o 

ogłoszonym przez Komendanta Głównego Poli-

cji konkursie dla dzieci na najciekawszą pracę 

związaną z historią Policji Państwowej. Zaanga-

żowani w poszukiwanie tematu na pracę kon-

kursową mali bohaterowie zawitali do Łodzi, 

która w historii Policji Państwowej zajmuje 

szczególne miejsce. W przedwojennej Polsce 

był to drugi, zaraz po Warszawie, najważniejszy 

okręg w państwie. Dzięki niesamowitym opo-

wieściom kom. Jarka Murka, wyobraźnia dzie-

cięca przeniosła trójkę małych przyjaciół do 

Komiks „Rabusie dyliżansów” na Międzynarodowym  

Festiwalu Komiksu i Gier w Łodzi 
28 września w łódzkiej hali Expo odbyła się Jubileuszowa 30. edycja Międzynarodowego 

Festiwalu Komiksu i Gier w Łodzi. Swój udział w tym wydarzeniu miała również nasza 

formacja. 

Na stoisku promocyjnym przygotowanym przez Ko-

mendę Wojewódzką Policji w Łodzi oraz Stowarzy-

szenie „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi, prezen-

towany był komiks pt.: „Rabusie dyliżansów” wyda-

ny przez Biuro Komunikacji Społecznej KGP z okazji 

100. rocznicy powołania Policji Państwowej. Jego 

twórcami są - rysownik Wojtek „CIHY” Cichoń oraz 

autor scenariusza Artur Grzenda. Komiks powstał w 

oparciu o materiały historyczne przekazane przez 

stowarzyszenie „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi. 

Opowiada o przygodach funkcjonariuszy II Okręgu 

Policji Państwowej w Łodzi, odpowiednika dzisiejszej 

Komendy Wojewódzkiej Policji. W okresie dwudzie-

stolecia międzywojennego Łódź była ważnym i no-

woczesnym ośrodkiem przemysłowym i handlowym. 

Bezpieczeństwo w tym regionie miało strategiczne 

znaczenie dla gospodarki całego kraju. Masa pienię-

dzy i towarów przepływająca przez Łódź jak magnes 

przyciągała przestępców chcących szybko się wzbo-

gacić. Funkcjonariusze II Okręgu Policji Państwowej 

mieli więc okazję, aby wykazać się profesjonalizmem 

i zaangażowaniem w służbę. Z czasem stali się wzo-

rem dla innych policjantów.  

Na policyjnym stoisku zwiedzający mieli okazję 

otrzymać komiks, poznać autorów i zdobyć ich auto-
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Kolejny, szósty z serii, komiks nosi tytuł „Rabu-

sie dyliżansów”. Przygoda zaczyna się od pikni-

ku zorganizowanego z okazji 100. rocznicy po-

wołania Policji Państwowej w Warszawie. Tam 

bohaterowie komiksu mogą przyjrzeć się sprzę-

towi będącemu na wyposażeniu Policji, m.in. 

obejrzeli z bliska najnowocześniejszy śmigło-

wiec typu Black Hawk. Dowiadują się także 

o ogłoszonym przez Komendanta Głównego 

Policji konkursie dla dzieci na najciekawszą pra-

cę związaną z historią Policji Państwowej. Za-

angażowani w poszukiwanie tematu na pracę 

konkursową mali bohaterowie zawitali do Ło-

dzi, która w historii Policji Państwowej zajmuje 

szczególne miejsce. W przedwojennej Polsce 

był to drugi, zaraz po Warszawie, najważniejszy 

okręg w państwie. Dzięki niesamowitym opo-

wieściom kom. Jarosława Murka, wyobraźnia 

dziecięca przeniosła trójkę małych przyjaciół  

do 1928 roku. 

Tekst i fot.: Biuro Komunikacji Społecznej KGP, Zespół Prasowy KWP w Łodzi  
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danta Wojewódzkiego Policji z siedzibą w Ra-

domiu. Insp. Michał Ledzion także otrzymał 

symboliczny grawerton z życzeniami i szablę 

okolicznościową. Komendant Wojewódzki Po-

licji w Łodzi podziękował za współpracę ofice-

rowi łącznikowemu MSW Gruzji w Polsce płk. 

George Gamsakhurdia, wręczając mu portret 

marszałka Józefa Piłsudskiego. Podczas spo-

tkania komendant wręczył 71 policjantom wy-

różnienia za osiągnięte w służbie wyniki, za 

wzorową postawę poza służbą oraz za zwycię-

stwa w turniejach i konkursach. Nagrody przy-

znał zarówno Komendant Główny Policji gen. 

insp. Jarosław Szymczyk, jak i szef łódzkich 

policjantów. Na zakończenie nadinsp. Andrzej 

Łapiński podziękował wszystkim wyróżnionym 

policjantom za poświęcenie, ogromne zaanga-

żowanie a także wytrwałość w codziennej 

służbie. Życzył im dalszych sukcesów i osią-

gnięć zarówno w życiu zawodowym jak i pry-

watnym. 

  Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

 

Uroczysta zbiórka w łódzkim OPP 

25 października 2019 roku na terenie Oddziału Prewencji Policji w Łodzi odbyła się uro-

czysta zbiórka poświęcona nagrodzeniu policjantów, którzy wyróżnili się w codziennej 

służbie. Kierownictwo Policji podziękowało także Zbigniewowi Rau - Wojewodzie Łódz-

kiemu - za wspólną pracę oraz insp. Michałowi Ledzionowi za służbę w łódzkim garnizo-

nie Policji. 

 

Gospodarzem uroczystości był nadinsp. Andrzej 

Łapiński Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi. 

W zbiórce udział wzięła kadra kierownicza łódzkie-

go garnizonu. Podczas uroczystości nadinsp. An-

drzej Łapiński podziękował za wspólną służbę wo-

jewodzie łódzkiemu. Pan Zbigniew Rau otrzymał 

pamiątkową szablę i grawer z życzeniami. Następ-

nie komendant podziękował za służbę na stanowi-

sku dowódcy Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 

insp. Michałowi Ledzionowi. Inspektor Michał Le-

dzion awansował na stanowisko I Zastępcy Komen- 
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Porozumienie podpisali nadinsp. Andrzej Ła-

piński - Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi 

oraz dr n. med. Konrad Walczak - dyrektor ds. 

Organizacyjno-Medycznych Szpitala im. WAM. 

Jego koordynatorami zostali podinsp. Marek 

Wojcieszek i prof. dr. hab. n. med. Jarosław 

Fabiś. Celem porozumienia jest nawiązanie 

bliskiej współpracy i wymiany doświadczeń 

w zakresie doskonalenia profesjonalnego za-

bezpieczenia medycznego ze szczególnym 

uwzględnieniem medycyny pola walki, medy-

cyny ratunkowej i ratownictwa medycznego. 

W praktyce oznacza to podejmowanie wspól-

nych działań edukacyjno-szkoleniowych i nau-

kowo-badawczych. Chodzi głównie o organiza-

cję specjalistycznych kursów, szkoleń i ćwiczeń 

we wskazanym obszarze. Porozumienie daje 

również podstawę do prowadzenia wspólnych 

działań na rzecz doskonalenia przepisów regu-

lujących współdziałanie różnych służb podczas 

realizacji zabezpieczenia medycznego działań 

policji. 

Porozumienie o współpracy 
Porozumienie dotyczące współpracy w zakresie medycyny pola walki, ratownictwa medycznego 

oraz medycyny ratunkowej zawarły Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi oraz Szpital im. WAM  

w Łodzi. Ma ono zapewnić wymianę doświadczeń m.in. w zakresie doskonalenia zabezpieczenia 

medycznego działań policyjnych. 

Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

również podstawę do prowadzenia wspólnych dzia-

łań na rzecz doskonalenia przepisów regulujących 

współdziałanie różnych służb podczas realizacji za-

bezpieczenia medycznego działań policji. 

 

Komenda Miejska Policji w Łodzi zaskoczyła pasaże-

rów miejskich autobusów i tramwajów nietypową 

akcją promocyjną. Z początkiem października 

na monitorach LCD w pojazdach i na ekranach 

wszystkich biletomatów mobilnych pojawił się pla-

kat zachęcający do służby w Policji. Jest to kolejny 

etap szeroko zakrojonej kampanii zachęcającej 

młodych ludzi do wstąpienia w szeregi naszej for-

macji. 

 

Tekst: Agnieszka Grzymska.  

Wydział Prezydialny KMP w Łodzi,  

fot.: Wydział Prewencji KMP w Łodzi 

Kup bilet i zobacz nasz plakat 
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W dniach od 9 do 10 października, na terenie hali Expo-Łódź, odbyły się Regionalne Tar-

gi Pracy i Rozwoju Osobistego. Komenda Miejska Policji w Łodzi włączyła się w propa-

gowanie zawodu policjanta i zachęcała do odwiedzenia swojego stanowiska doborowe-

go. Łódzcy policjanci przez dwa dni udzielali informacji wszystkim zainteresowanym 

wstąpieniem w szeregi naszej formacji. 

Targi są imprezą cykliczną, cieszącą się dużym 

zainteresowaniem wśród mieszkańców Łodzi 

i regionu. Celem wydarzenia jest zaprezentowanie 

kompleksowej propozycji pracy dostępnej na lo-

kalnym rynku. Organizacja Łódzkich Regionalnych 

Targów Pracy to odpowiedź na dynamicznie 

zmieniający się rynek pracy. Wśród licznych firm 

swoje stoisko wystawiła także Komenda Miejska 

Policji w Łodzi. Jej oferta skierowana była do 

wszystkich zainteresowanych podjęciem lub 

zmianą dotychczasowej aktywności zawodowej. 

Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

wyjaśniali zwiedzającym, jakie procedury obowią-

zują kandydatów przy przyjęciu do służby. Mun-

durowi szczegółowo tłumaczyli, jak wyglądają 

poszczególne etapy postępowania kwalifikacyjne-

go i jakie dokumenty musi złożyć kandydat na 

przyszłego policjanta. Uczestnicy dowiedzieli się 

także, jak wygląda tor przeszkód, który jest jed-

nym z etapów procedury rekrutacyjnej. Odwie-

dzający stoisko mieli także okazję porozmawiać z 

Komendantem Miejskim Policji w Łodzi insp. 

Pawłem Karolakiem. Szef łódzkich mundurowych 

opowiadał o specyfice służby i przekonywał o 

atrakcyjności tego zawodu. Podkreślał również, 

jak wiele zadowolenia i satysfakcji daje służba w 

Policji. Wszyscy goście stoiska otrzymywali ulotki 

informacyjne oraz policyjne gadżety. 

 

Komenda Miejska Policji w Łodzi na Łódzkich Regionalnych 

Targach Pracy i Rozwoju Osobistego 

durowi szczegółowo tłumaczyli, jak wyglądają 

poszczególne etapy postępowania kwalifikacyjne-

go i jakie dokumenty musi złożyć kandydat na 

przyszłego policjanta. Uczestnicy dowiedzieli się 

także, jak wygląda tor przeszkód, który jest jed-

nym z etapów procedury rekrutacyjnej. Odwie-

dzający stoisko mieli także okazję porozmawiać 

z Komendantem Miejskim Policji w Łodzi insp. 

Pawłem Karolakiem. Szef łódzkich mundurowych 

opowiadał o specyfice służby i przekonywał 

o atrakcyjności tego zawodu. Podkreślał również, 

jak wiele zadowolenia i satysfakcji daje służba 

w Policji. Wszyscy goście odwiedzający stoisko 

otrzymywali ulotki informacyjne oraz policyjne 

gadżety. 

Tekst i fot.: asp. Paulina Zimierska,  

Wydział Prezydialny KMP w Łodzi 
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Aplikacja ta to również doskonałe narzędzie, które 

w znacznym stopniu wpływa pozytywnie na stan 

bezpieczeństwa i porządku publicznego naszego 

garnizonu, a dostrzegalna przez społeczeństwo 

działalność Policji w miejscach oznaczonych zagro-

żeniem pozwala na codzienne budowanie poczucia 

bezpieczeństwa i zaufania wśród członków środo-

wiska lokalnego. 

Policjanci po potwierdzeniu zgłoszenia, realnie 

pomagają w rozwiązywaniu problemów. Dzięki 

funkcjonowaniu Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpie-

czeństwa łódzka Policja otrzymuje szereg sygna-

łów przekazywanych przez mieszkańców regionu, 

które następnie wykorzystywane są podczas dys-

lokowania sił i środków oraz zadaniowania funk-

cjonariuszy. 

W 2019 roku w woj. łódzkim odnotowano 79322 

zgłoszenia zagrożeń nanoszonych na Krajową Ma-

pę Zagrożeń Bezpieczeństwa. Z przekazanych, 

przez jednostki KMP i KPP garnizonu łódzkiego, 

informacji wynika, że rzetelne weryfikowanie 

wskazanych zagrożeń oraz szybka reakcja Policji 

przynoszą wymierne efekty w postaci likwidowa-

nia zgłaszanych przez internautów problemów. 

 

Za nami 3 lata funkcjonowania Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa 

Już 3 lata minęły od wdrożenia w garnizonie łódzkim Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa - 

interaktywnego narzędzia zapewniającego mieszkańcom łatwiejszy kontakt ze służbami odpowie-

dzialnymi za bezpieczeństwo. Dzięki tej nowoczesnej platformie mieszkańcy mogą zapoznać się  

z najważniejszymi informacjami dotyczącymi bezpieczeństwa i zagrożeń w danej lokalizacji. 

W 2019 roku w woj. łódzkim odnotowano 79322 

zgłoszenia zagrożeń nanoszonych na Krajową Ma-

pę Zagrożeń Bezpieczeństwa. Z przekazanych, 

przez jednostki KMP i KPP garnizonu łódzkiego, 

informacji wynika, że rzetelne weryfikowanie 

wskazanych zagrożeń oraz szybka reakcja Policji 

przynoszą wymierne efekty w postaci likwidowania 

zgłaszanych przez internautów problemów. 

W większości powiatów, dzięki współpracy z za-

rządcami dróg, wielokrotnie odnotowywano suk-

cesy związane np.: z usunięciem, czy zmianą nie-

prawidłowego oznakowania, doświetlenia drogi 

bądź też naprawą zniszczonej nawierzchni jezdni. 

Jako przykład takich działań (tylko w bieżącym ro-

ku) można wskazać m.in.: powstanie w KPP w Ła-

sku nowych miejsc parkingowych, co było efektem 

współpracy Policji z zarządcą drogi - w związku z 

powtarzającymi się zgłoszeniami dotyczącymi nie-

prawidłowego parkowania. Kolejnym przykładem 

tego typu współdziałania było zainstalowanie w 

Łodzi, przy ul. Maratońskiej, 50 słupków uniemoż-

liwiających wjazd na zieleniec.  Działanie to było 

następstwem notorycznych zgłoszeń o nieprawi-

dłowym parkowaniu pojazdów. 

Zagrożenia eliminowano nie tylko w związku ze 

zgłaszaniem nieprawidłowej infrastruktury drogo-

wej, czy nieprawidłowego parkowania. W 2018 r. 

dzielnicowi z osiedla Retkinia w Łodzi, sprawdzając 

lokalizacje naniesione przez mieszkańców na 

KMZB, dotarli do miejsca, w którym podejrzewano, 

że dochodzi do sprzedaży środków psychoaktyw-

nych. Sprawdzając tereny zielone w okolicy ul. 

Obywatelskiej w Łodzi, odnaleźli niedozwolone 

substancje, które ukryte były w reklamówce 

umieszczonej w konarze drzewa. Kierując się prze-

czuciem, że po używki może wrócić właściciel, po-
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współpracy Policji z zarządcą drogi - w związku 

z powtarzającymi się zgłoszeniami dotyczącymi 

nieprawidłowego parkowania. Kolejnym przykła-

dem tego typu współdziałania było zainstalowa-

nie w Łodzi, przy ul. Maratońskiej, 50 słupków 

uniemożliwiających wjazd na zieleniec. Działanie 

to było następstwem notorycznych zgłoszeń 

o nieprawidłowym parkowaniu pojazdów. 

Zagrożenia eliminowano nie tylko w związku ze 

zgłaszaniem nieprawidłowej infrastruktury dro-

gowej, czy nieprawidłowego parkowania. W 2018 

r. dzielnicowi z osiedla Retkinia w Łodzi, spraw-

dzając lokalizacje naniesione przez mieszkańców 

na KMZB, dotarli do miejsca, w którym podejrze-

wano, że dochodzi do sprzedaży środków psy-

choaktywnych. Sprawdzając tereny zielone 

w okolicy ul. Obywatelskiej w Łodzi, odnaleźli 

niedozwolone substancje, które ukryte były 

w reklamówce umieszczonej w konarze drzewa. 

Kierując się przeczuciem, że po używki może wró-

cić właściciel, postanowili przeprowadzić obser-

wację. W wyniku takiego działania doszło do za-

trzymania mężczyzny i podjęcia w tej sprawie 

postępowania karnego.  W odnalezionej rekla-

mówce znajdowały się blisko 243 gramy suszu 

roślinnego oraz 11 gramów białego proszku. 

W wyniku analizy informacji nanoszonych na ma-

pę wielokrotnie zatrzymywano sprawców prze-

stępstw i wykroczeń. W okresie od marca do 

kwietnia 2019 r. (w trakcie weryfikacji zagrożeń 

nanoszonych na KMZB) funkcjonariusze podlegli 

KPP w Bełchatowie zlikwidowali dwa dzikie wysy-

piska śmieci, a w stosunku do sprawców wykro-

czeń wyciągnięto konsekwencje prawne. Funk-

cjonariusze KMP w Łodzi w tym roku wyelimino-

wali zagrożenie polegające na powtarzających się 

nielegalnych rajdach samochodowych w rejonie 

ulic Dąbrowskiego i Puszkina w Łodzi, doprowa-

dzając do przebudowy skrzyżowania w sposób 

uniemożliwiający wyścigi aut i driftowanie. Wy-

chodząc naprzeciw kolejnym zgłaszanym zagro-

żeniom, w KPP w Pajęcznie podjęto działania 

wprowadzające na terenie powiatu policyjnych 

W wyniku analizy informacji nanoszonych na ma-

pę wielokrotnie zatrzymywano sprawców prze-

stępstw i wykroczeń. W okresie od marca do 

kwietnia 2019 r. (w trakcie weryfikacji zagrożeń 

nanoszonych na KMZB) funkcjonariusze z KPP 

w Bełchatowie zlikwidowali dwa dzikie wysypiska 

śmieci, a w stosunku do sprawców wykroczeń 

wyciągnięto konsekwencje prawne. Funkcjona-

riusze KMP w Łodzi w tym roku wyeliminowali 

zagrożenie polegające na powtarzających się nie-

legalnych rajdach samochodowych w rejonie ulic 

Dąbrowskiego i Puszkina w Łodzi, doprowadzając 

do przebudowy skrzyżowania w sposób uniemoż-

liwiający wyścigi aut i driftowanie. Wychodząc 

naprzeciw kolejnym zgłaszanym zagrożeniom, 

w KPP w Pajęcznie podjęto działania wprowadza-

jące na terenie powiatu policyjnych patroli rowe-

rowych. 

Wszystkie wymienione powyżej przedsięwzięcia 

zmierzające i przyczyniające się do likwidacji za-

grożeń zasygnalizowanych przez mieszkańców 

województwa łódzkiego dzięki Krajowej Mapie 

Zagrożeń Bezpieczeństwa niewątpliwie  przyczy-

niają się do poprawy bezpieczeństwa na naszym 

obszarze. Działania te pozwalają budować pozy-

tywny wizerunek Policji, jako instytucji dbającej o 

szeroko rozumiane bezpieczeństwo, w tym tak 

ważne dla każdego obywatela bezpieczeństwo 

lokalne. 

Z inicjatywy Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Łodzi, nadinsp. Andrzeja Łapińskiego, powstało 

Forum Idei ku Bezpieczeństwu i Dialogu Społecz-

nego jako uzupełnienie Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa i programu „Dzielnicowy bliżej 

nas”. Jego głównym celem jest nawiązanie i pla-

nowanie współdziałania służb na rzecz bezpie-

czeństwa w regionie, zgodnie z oczekiwaniami 

społecznymi. Beneficjentami Forum są m.in. Poli-

cja, uczelnie, fundacje, szkoły średnie i mieszkań-

cy województwa łódzkiego. 
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tywny wizerunek Policji, jako instytucji dbającej o 

szeroko rozumiane bezpieczeństwo, w tym tak 

ważne dla każdego obywatela bezpieczeństwo 

lokalne. 

Z inicjatywy Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Łodzi, nadinsp. Andrzeja Łapińskiego, powstało 

Forum Idei ku Bezpieczeństwu i Dialogu Społecz-

nego jako uzupełnienie Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa i programu „Dzielnicowy bliżej 

nas”. Jego głównym celem jest nawiązanie i pla-

nowanie współdziałania służb na rzecz bezpie-

czeństwa w regionie, zgodnie z oczekiwaniami 

społecznymi. Beneficjentami Forum są m.in. Poli-

cja, uczelnie, fundacje, szkoły średnie i mieszkań-

cy województwa łódzkiego. 

Celem działania forum jest budowanie koalicji 

społeczeństwa, Policji i innych służb oraz instytucji 

na rzecz bezpieczeństwa, rozwoju nauki, poszuki-

wanie innowacyjnych rozwiązań w zarządzaniu 

bezpieczeństwem mieszkańców, uspołecznienie 

działań Policji. W ramach tego zainicjonowanego, 

Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

 

długofalowego przedsięwzięcia  organizowane są 

debaty społeczne, konferencje dotyczące kon-

kretnych problemów, także tych wynikających  

z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Fo-

rum służy tworzeniu, rozwijaniu, rozpowszech-

nianiu platformy dialogu ze społeczeństwem, jak 

również szukaniu interdyscyplinarnych rozwiązań 

istniejących zagrożeń bezpieczeństwa. Celem Fo-

rum jest również budowanie mechanizmów prze-

ciwdziałania nowym zagrożeniom przy udziale 

wszystkich służb i instytucji województwa łódz-

kiego, ułatwienie i umożliwienie mieszkańcom, 

grupom społecznym i zawodowym, organizacjom 

oraz innym podmiotom partycypowaniu w kształ-

towaniu bezpieczeństwa. 

Zachęcamy do korzystania z Krajowej Mapy Za-

grożeń Bezpieczeństwa dostępnej na każdej stro-

nie informacyjnej jednostek Policji województwa 

łódzkiego oraz z aplikacji „Moja Komenda” - 

umożliwiającej m.in. szybki kontakt z terenowym 

dzielnicowym. 

 

Zachęcamy do korzystania z Krajowej Mapy Za-

grożeń Bezpieczeństwa dostępnej na każdej 

stronie informacyjnej jednostek Policji woje-

wództwa łódzkiego oraz z aplikacji „Moja Ko-

menda” - umożliwiającej m.in. szybki kontakt 

z terenowym dzielnicowym. 
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27 września w auli Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zgierzu odbyła 

się konferencja „Edukacja i Bezpieczeństwo”. To kolejna edycja „Forum Idei ku Bezpie-

czeństwu i Dialogu Społecznego” organizowana przez Komendę Wojewódzką Policji 

w Łodzi oraz Narodowy Instytut Samorządu Terytorialnego, poświęcona szeroko rozumia-

nemu bezpieczeństwu w procesie edukacji. 

W konferencji, na zaproszenie Komendanta Wo-

jewódzkiego Policji w Łodzi, Narodowego Instytu-

tu Samorządu Terytorialnego oraz Centrum Euro-

pejskiego Natolin, udział wzięli Wicemarszałek 

Województwa Łódzkiego - Robert Baryła, wicedy-

rektor Departamentu Kultury i Edukacji Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego - Ha-

lina Cyrulska, wicekurator Łódzkiego Kuratorium 

Oświaty - Jolanta Kuropatwa, dyrektor Nadzoru 

Pedagogicznego Kuratorium Oświaty w Łodzi - 

Ewa Sobór, zastępca dyrektora ds. programowych 

Centrum Europejskiego Natolin - Konrad Dziur-

dzia, dyrektor WODN w Zgierzu - Lidia Leśniewicz, 

szefowie i przedstawiciele zaprzyjaźnionych służb 

mundurowych, dyrektor RCPS w Łodzi - Anna 

Mroczek, prezes stowarzyszenia „Rodzina Policyj-

na 1939 r.” w Łodzi - Jarosław Olbrychowski, pre-

zes CBRD w Łodzi - Tadeusz Zagajewski wraz  

z dyrektorem - Tomaszem Zagajewskim, zastępca 

kierownika oświaty Oddziału Promocji Zdrowia  

i Oświaty Zdrowotnej Wojewódzkiej Stacji Sani-

tarno-Epidemiologicznej w Łodzi - Aleksandra Za-

siadczyk-Bogus, prof. dr hab. Irena Motow z Aka-

demii Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi, Gra-

żyna Pisarska reprezentująca ZNP Zarządu Okręgu 

Łódzkiego. 

Swoją obecnością spotkanie uświetnili również 

dyrektorzy, pedagodzy, nauczyciele i przedstawi-

ciele placówek edukacyjnych województwa łódz-

kiego, jak również naczelnicy wydziałów prewencji 

komend miejskich i powiatowych policji oraz poli-

cjanci profilaktycy z województwa łódzkiego. 

 

i Oświaty Zdrowotnej Wojewódzkiej Stacji Sani-

tarno-Epidemiologicznej w Łodzi - Aleksandra 

Zasiadczyk-Bogus, prof. dr hab. Irena Motow 

z Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej w Ło-

dzi, Grażyna Pisarska reprezentująca ZNP Zarządu 

Okręgu Łódzkiego. 

Swoją obecnością spotkanie uświetnili również 

dyrektorzy, pedagodzy, nauczyciele i przedstawi-

ciele placówek edukacyjnych województwa łódz-

kiego, jak również naczelnicy wydziałów prewen-

cji komend miejskich i powiatowych policji oraz 

policjanci profilaktycy z województwa łódzkiego. 

Wydarzenie zainteresowało blisko 300 uczestni-

ków, którzy podczas wystąpień prelegentów mo-

gli odnieść się do interesujących i nurtujących 

kwestii dotyczących szeroko pojętego bezpie-

czeństwa edukacyjnego. 

Poszczególne panele edukacyjne ukierunkowane 

były na m.in. analizę potrzeb profilaktycznych 

młodzieży szkolnej, prezentację portalu eduka-

cyjnego, współpracę z Policją w zakresie przeciw-

działania demoralizacji i przestępczości nielet-

nich, jak również niezwykle ważną, psychologię 

tłumu w sytuacjach kryzysowych oraz programy i 

projekty UE w sferze edukacji. 
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nich, jak również niezwykle ważną, psychologię 

tłumu w sytuacjach kryzysowych oraz programy 

i projekty UE w sferze edukacji. 

Niewątpliwie kluczowym punktem spotkania było 

zaprezentowanie „Poradnika Profilaktycznego”. 

W swoim wystąpieniu, podkom. Magdalena Pio-

trowska z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

wskazała na trud i wielką odpowiedzialność 

wszystkich osób realizujących projekt.  

- Poradnik to narzędzie, którego przeznaczeniem 

jest wspieranie działalności profilaktycznej w wo-

jewództwie łódzkim. Ma on za zadanie ukierunko-

wać zakres tematyczny i wyznaczyć ramy tego, co 

należy i powinno się przekazać w odpowiedni spo-

sób młodemu człowiekowi - podkreślała podkom. 

Piotrowska.  

Twórcami publikacji są policjanci profilaktycy gar-

nizonu łódzkiego oraz przedstawiciele Kuratorium 

Oświaty w Łodzi. W genezę jego utworzenia zaan-

gażowali się również dyrektorzy, pedagodzy i nau-

czyciele, przekazując potrzeby i problemy w obsza-

rze bezpieczeństwa współczesnej szkoły. Poradnik 

jest dostępny w wersji elektronicznej na platformie 

internetowej Centrum Europejskiego Natolin. 

jest dostępny w wersji elektronicznej na platfor-

mie internetowej Centrum Europejskiego Natolin. 

Podczas konferencji Zasępca Komendanta Woje-

wódzkiego Policji w Łodzi, insp. Jarosław Rybka, 

podziękował wszystkim zaangażowanym w reali-

zację projektu, wręczając pamiątkowe statuetki. 

 

Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

Prelekcje podkreślały znaczenie i skuteczność po-

dejmowania współdziałania na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa młodzieży i środowiska szkolnego. 

Wymiana doświadczeń oraz wspólnie podjęte 

działania mają na celu krzewienie właściwych po-

staw oraz podnoszenie świadomości odbiorców  

o współczesnych zagrożeniach. 
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Wybuch w Janówce 

Kierowca z trzema promilami i bez uprawnień ujęty przez 

świadków 

Newsy z regionów 

Koluszkowscy policjanci uratowali życie 9-letniego chłopca, wynosząc go z płonącego 

domu. Do pożaru budynku mieszkalnego doszło po wybuchu butli z gazem. 

6 października, tuż po godzinie 14:00, koluszkowscy 

policjanci zostali powiadomieni, że przed jedną 

z posesji w miejscowości Janówka, młody mężczy-

zna awanturuje się i jest agresywny. Mundurowi 

natychmiast pojechali na miejsce. W trakcie dojaz-

du otrzymali kolejne zgłoszenie, iż pod wskazanym 

adresem doszło do wybuchu.  

Policjanci dotarli na miejsce jako pierwsi i natych-

miast ruszyli do środka zawalonego domu, który 

stał w płomieniach. Wiedząc, że w budynku mogli 

znajdować się ludzie, weszli do środka. Po chwili na 

pierwszym piętrze zauważyli 9-letniego poparzone-

go chłopca. Natychmiast wynieśli go z płonącego 

domu. Dziecko zostało przetransportowane LPR do 

szpitala w Łodzi. Jego życiu nie zagraża niebezpie-

czeństwo. 

Na miejscu przez kilka godzin trwała akcja gaśnicza. 

Służby zabezpieczały miejsce zdarzenia. Strażacy 

i policjanci pracowali do późnych godzin wieczor-

nych. 

 

Około 22.00 zostały odnalezione zwłoki dwóch 

mężczyzn, którzy w chwili wybuchu znajdowali się 

w budynku. Policjanci po zakończonej akcji prze-

prowadzili oględziny z udziałem prokuratora i bie-

głego z zakresu pożarnictwa. Okoliczności zdarze-

nia wyjaśnia Prokuratura Rejonowa Łódź-Widzew. 

 

Tekst i fot.: sierż. Aneta Kotynia, oficer prasowy 

KPP powiatu łódzkiego wschodniego 

pixabay.com 

25-latek osobowym volvo jechał drogą krajową K91, mając trzy promile alkoholu w orga-

nizmie. Jazdę nieodpowiedzialnego kierowcy przerwali przypadkowi świadkowie, którzy 

zatrzymali auto i zabrali kluczyki kierowcy. Dodatkowa wyszło na jaw, że nie posiada  

on uprawnień do kierowania. Dzięki czujności i zdecydowanej reakcji 28-latka oraz jego 

21-letniego kolegi nie doszło do tragedii. 

 25 września, tuż po godz. 22, przypadkowi świad-

kowie, jadąc drogą K91 przez Łęczycę zauważyli 

osobowe volvo, którego kierowca nie potrafił 

utrzymać prostego toru jazdy. Mając podejrzenie, 

że może nim podróżować nietrzeźwy, wyprzedzili 

i zatrzymali pojazd. Kiedy otworzyli drzwi oso-

bówki, usłyszeli od kierowcy bełkotliwe odpo-

wiedzi i wyczuli woń alkoholu. Nie mając wątpli-

wości co do stanu mężczyzny, niezwłocznie 

wiedzi i wyczuli woń alkoholu. Nie mając wątpli-

wości co do stanu mężczyzny, niezwłocznie 

uniemożliwili mu dalszą jazdę, wyciągając kluczy-

ki ze stacyjki. Wezwani na miejsce policjanci zba-

dali stan trzeźwości 25-latka. Okazało się, że 

w jego organizmie jest blisko 3 promile alkoholu 

i nie posiada on uprawnień do kierowania. 

Mieszkaniec powiatu zgierskiego trafił do policyj-

nego aresztu. Po wytrzeźwieniu usłyszał zarzuty 
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Ponad 20 kilogramów narkotyków nie trafi na czarny rynek 

Newsy z regionów  

Ponad 20 kg narkotyków przejęli kryminalni zwalczający przestępczość narkotykową  

z koluszkowskiej komendy. Policjanci zatrzymali 2 mężczyzn, którzy usłyszeli już zarzu-

ty. Dzięki skrupulatnej pracy policjantów zakazane substancje nie trafią na rynek. Po-

siadanie znacznej ilości środków odurzających zagrożone jest karą do 10 lat pozbawie-

nia wolności. 

1 października kryminalni zwalczający przestęp-

czość narkotykową z Komendy Powiatowej Policji 

w Koluszkach zatrzymali do kontroli, na terenie 

gminy Tuszyn, wcześniej obserwowanego nissana. 

Z ustaleń, jakie posiadali policjanci, kierujący au-

tem 36-letni mieszkaniec powiatu łódzkiego 

wschodniego mógł posiadać środki odurzające. 

Gdy kierujący otworzył drzwi, ze środka wydoby-

wał się specyficzny zapach, dlatego stróże prawa 

postanowili przeszukać auto. Mundurowi znaleźli 

w nim marihuanę. To jednak nie uśpiło ich czujno-

ści. Podczas przeszukania domu mężczyzny znaleźli 

większe ilości marihuany i amfetaminy. Łącznie 

zabezpieczyli u 36-latka ponad 400 gramów mari-

huany i ponad 1,5 grama amfetaminy. Trop i usta-

lenia, jakie dalej poczynili kryminalni doprowadził 

ich na działkę w powiecie poddębickim, która nale-

żała do 38-letniego mieszkańca Łodzi. Na posesji 

policjanci znaleźli 7 sadzonek konopi indyjskich, 

a na strychu domu łodygi i kwiatostan zakazanych 

roślin. W tym samym czasie mundurowi przeszuka-

li miejsce zamieszkania łodzianina. 

Mężczyzna, który prowadził nielegalną plantację 

w powiecie poddębickim, również w swoim łódz-

kim mieszkaniu ukrywał w reklamówkach ukrywał 

w reklamówkach marihuanę. Z całeg 

kim mieszkaniu ukrywał w reklamówkach mari-

huanę. Z całego nielegalnego procederu poli-

cjanci zabezpieczyli łącznie ponad 20 kilogra-

mów suszu zakazanych roślin, które uprawiał 

łodzianin.  

Zatrzymani mężczyźni usłyszeli zarzuty z przepi-

sów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii,  

za co grozi kara do 8 lat pozbawienia wolności. 

 

Tekst i fot.: sierż. Aneta Kotynia, oficer prasowy 

KPP powiatu łódzkiego wschodniego 

Mieszkaniec powiatu zgierskiego trafił do policyj-

nego aresztu. Po wytrzeźwieniu usłyszał zarzuty 

dotyczące kierowania pojazdem w stanie nie-

trzeźwości. Za to przestępstwo grozi kara nawet 

do 2 lat pozbawienia wolności, wysoka grzywna 

oraz sądowy zakaz prowadzenia pojazdów. Do-

datkowo kierowca musi się liczyć z konsekwen-

cjami prowadzenia pojazdu bez uprawnień, za co 

grozi kara nawet do 5 tys. złotych. 

Bez wątpliwości wzorowa postawa 28-latka oraz 

jego 21-letniego kolegi pomogła w wyeliminowa-

niu potencjalnego zagrożenia. To kolejny przypa-

dek, w którym dzięki pomocy i reakcji innych osób 

został wyeliminowany z ruchu drogowego nie-

trzeźwy kierowca.  

Tekst i fot.: asp. Mariusz Kowalski,  

oficer prasowy KPP w Łęczycy 
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Newsy z regionów

 

 

„Świeć przykładem” - akcja policjantów z koluszkowskiej 

drogówki 
Koluszkowscy policjanci ruchu drogowego rozdawali mieszkańcom Kurowic i gminy Brójce kami-

zelki odblaskowe. Obdarowane osoby to przede wszystkim rowerzyści i piesi. Bezpieczeństwo 

pieszych i rowerzystów jest jednym z priorytetów działań stróżów prawa. 

Celem profilaktycznej akcji przeprowadzonej 15 

października przez mundurowych koluszkowskiej 

drogówki była poprawa widoczności niechronio-

nych uczestników ruchu drogowego, którzy 

szczególnie podczas jesienno- zimowej aury, mo-

gą być narażeni na niebezpieczeństwo wypadku.  

- Grupa niechronionych użytkowników dróg jest 

szczególnie narażona na niebezpieczne skutki 

zdarzeń drogowych. Przy konfrontacji z samocho-

dem lub innym pojazdem mechanicznym, piesi 

czy rowerzyści nie mają szans na wyjście bez 

szwanku z takiego „spotkania”. Podczas jesiennej 

i zimowej aury szybko robi się ciemno, więc poru-

szając się bez elementów odblaskowych po dro-

gach, jesteśmy niewidoczni dla kierowców samo-

chodów - mówi sierż. Aneta Kotynia, oficer pra-

sowy KPP powiatu łódzkiego wschodniego. 

Odblaski zostały zakupione przez Starostwo Po-

wiatowe powiatu łódzkiego wschodniego. 

W dniu akcji policjanci odwiedzili również 

uczniów Szkoły Podstawowej w Kurowicach, żeby 

zaprezentować im lekcję pierwszej pomocy i po-

rozmawiać o bezpieczeństwie. Młodzi ludzie mieli 

szansę przyjrzeć się z bliska przeprowadzanej 

przez ratowników resuscytacji oraz poznać sprzęt, 

jakim się posługują. Mł. asp. Jan Kopacz i sierż. 

szt. Konrad Włodarczyk to policjanci, którzy co 

roku biorą udział w Ogólnopolskich Zawodach 

Ratowników z Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy. 

Na co dzień, wraz ze swoją koleżanką st. sierż. 

Anną Dudek-Żaczek, pełnią służbę na drodze  

i strzegą bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  

 

Źródło: KPP powiatu łódzkiego wschodniego 
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Współpraca międzynarodowa

 

 

Projekt Erasmus+ dobiega końca 
W listopadzie zakończy się realizacja dwuletniego projektu pn. „Doskonalenie zawodowe orga-

nów ścigania na rzecz zwalczania cyberprzestępczości”, współfinansowanego przez Unię Euro-

pejską w ramach programu Erasmus+. Jego głównym celem było wzmocnienie organów ścigania 

w walce z dynamicznie rozwijającą się cyberprzestępczością - poprzez różne formy wymiany wie-

dzy i dobrych praktyk pomiędzy uczestnikami tego przedsięwzięcia. 

Przypomnijmy, projekt realizowany był przez Ko-

mendę Wojewódzką Policji w Łodzi, w partner-

stwie strategicznym z KWP w Olsztynie (Polska), 

Prezydium Policji kraju związkowego Brandenbur-

gia (Niemcy), Litewskim Biurem Policji Kryminalnej 

(Litwa), Biurem Prokuratora Generalnego Węgier 

(Węgry), Głównym Zarządem Zwalczania Przestęp-

czości Zorganizowanej Ministerstwa Spraw We-

wnętrznych (Bułgaria).  

Wsparcie skierowane było do 24 uczestników 

międzynarodowych sesji szkoleniowych, około 200 

uczestników lokalnych szkoleń kaskadowych oraz 

pozostałych odbiorców rezultatów projektu. 

Działania podejmowane podczas trwania progra-

mu obejmowały: 3 międzynarodowe spotkania 

projektowe; 5 międzynarodowych sesji szkolenio-

wych; opracowanie rezultatów projektu w postaci: 

raportu merytorycznego, programów szkolenio-

wych, bazy dobrych praktyk oraz bazy ekspertów; 

lokalne szkolenia kaskadowe, a także przedsię-

wzięcia promocyjne. 

Doświadczenie i wiedza praktyczna zdobyte pod-

czas dwuletniego trwania programu wpłynąć mają  

na zaktualizowanie i poszerzenie zasobu wiadomo-

ści oraz umiejętności jego uczestników. Wspólnie 

opracowane rezultaty projektu (w tym raport me-

rytoryczny i programy szkoleniowe) przyczynić się 

mają z kolei do podwyższenia i ujednolicenie stan-

dardów w zakresie walki z przestępczością wirtu-

alną. 

Jednym z kluczowych narzędzi (będących efektem 

dwuletniego uczestnictwa w programie) jest ra-

port końcowy zawierający wprowadzenie do pro-

gramu Erasmus+ oraz 6 rozdziałów poświęconych: 

zagadnieniu cyberprzestępczości, kryptowalucie, 

Live i Classical Forensic, OSINT, a także wybranym 

instrumentom współpracy międzynarodowej zwią-

zanej z cyberprzestępczością. Materiał został opra-

cowany przez ekspertów ds. cyberprzestępczości, 

reprezentujących wszystkie instytucje partnerskie 

w projekcie. Raport ukazał się drukiem (wydawnic-

two WSPol w Szczytnie) oraz w wersji elektronicz-

nej. Wzbogacono go o ramowe programy szkole-

niowe adresowane do prokuratorów i funkcjona-

riuszy pionu kryminalnego. Tematyka tej publikacji 

zawiera zagadnienia omawiane podczas pięciu sesji 
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Współpraca międzynarodowa

 

nej. Wzbogacono go o ramowe programy szkole-

niowe adresowane do prokuratorów i funkcjonariu-

szy pionu kryminalnego. Tematyka tej publikacji 

zawiera zagadnienia omawiane podczas pięciu sesji 

szkoleniowych.  

Uzupełnieniem działań podejmowanych podczas 

realizacji programu Erasmus+ jest cykl szkoleń ka-

skadowych przeprowadzonych w każdym z krajów 

partnerskich, opartych na zdobytej w tym czasie 

wiedzy oraz doświadczeniach własnych uczestni-

ków projektu. W łódzkim garnizonie Policji szkole-

nia kaskadowe prowadzone są przez pracowników 

Laboratorium Kryminalistycznego i Wydziału dw. 

z Cyberprzestępczością KWP w Łodzi, mają charak-

ter warsztatowy i odbywają się w formie zajęć prak-

tycznych przy komputerze (on-line). 

- Efektem końcowym projektu Erasmus+ jest rów-

nież baza dobrych praktyk, która (podobnie jak ra-

mowe programy szkoleniowe) powstała pod okiem 

funkcjonariuszy KWP w Łodzi i zawiera wskazówki 

dla policjantów wykonujących czynności operacyjne 

w zakresie cyberprzestępczości - mówi Marta Łom-

ża z Wydziału Komunikacji Społecznej KWP w Łodzi, 

koordynator projektu Erasmus+ w garnizonie łódz-

kim. 

 

Podobny charakter ma baza ekspertów, która zo-

stała skompletowana pod kierownictwem partne-

ra litewskiego. Ma ona umożliwiać kontakty oraz 

wymianę fachowych informacji na potrzeby za-

równo realizowanych spraw, jak i organizowanych 

spotkań, eventów, czy konferencji poświęconej 

zwalczaniu cyberprzestępczości. 

W sumie do końca listopada 2019 roku w partner-

stwie strategicznym przeszkolonych zostanie co 

najmniej 200 osób. Raport końcowy wraz z ramo-

wymi programami szkoleniowymi i ankietą przy-

datności zostanie rozpowszechniony wśród co 

najmniej 50 instytucji z 12 krajów UE, w tym szkół 

o profilu policyjnym lub informatycznym i prokura-

tur. 

Na zakończenie uczestnicy projektu otrzymają 

dokument Europass Mobilność, który jest inicja-

tywą Komisji Europejskiej i służy potwierdzaniu 

okresów oraz umiejętności nabytych podczas szko-

lenia odbytego w innym kraju europejskim  

w ramach wyjazdu zorganizowanego.  

Tekst: Małgorzata Kosmala-Cybart,  

WKS KWP w Łodzi 



październik 2019     Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                               20 

W turnieju rywalizowało około 1200 zawodni-

ków z 30 państw. Marta wspierała reprezentację 

przede wszystkim w konkurencjach technicz-

nych. W indywidualnych układach stopni mi-

strzowskich IV-VI Dan, zdobyła brązowy medal. 

Następnie, będąc kapitanem drużyny układów, 

wraz z koleżankami, wywalczyła kolejny brąz. Na 

koniec Marta podsumowała turniej jeszcze jed-

nym brązowym krążkiem w drużynie technik 

specjalnych. Wszystkie konkurencje techniczne 

wymagały ogromnej precyzji, bardzo dobrego 

przygotowania motorycznego i specjalistyczne-

go, a także ogromnej sprawności. 

Warto przypomnieć, że nasza koleżanka jest nie 

tylko multimedalistką w taekwon-do, ale także 

reprezentuje polską Policję w Kickboxingu i jest 

świeżo upieczoną 

reprezentuje polską Policję w Kickboxingu i jest 

świeżo upieczoną Mistrzynią Polski Służb Mundu-

rowych. 

Tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi,  

fot. z arch. pryw. sierż. szt. Marty Mysur 

Sport

 

 

  

 

 

 

 

  

Fot. WITD w Łodzi 

Nasza koleżanka z Wydziału Kadr i Szkolenia KWP w Łodzi - sierż. szt. Marta Mysur, jako 

członek kadry narodowej, reprezentowała Polskę na Mistrzostwach Europy w Taekwon-

do. Zawody odbyły się w dniach od 10 do 13 października 2019 roku w Sarajewie. Pod-

czas championatu policjantka zdobyła 3 brązowe medale. 

Trzy medale Mistrzostw Europy dla sierż. szt. Marty Mysur 
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Od 27 do 29 września br., w miejscowości Cho-

towa koło Dębicy odbyły się Mistrzostwa Polski 

Służb Mundurowych w Kickboxingu. W rywaliza-

cji wzięło udział ponad 200 zawodników repre-

zentujących różne formacje mundurowe z całego 

kraju. W zawodach jako jedyna policjantka repre-

zentująca łódzki garnizon, a tym samym KWP 

w Łodzi, była sierż. szt. Marta Mysur. Policjantka 

wystartowała w trzech formułach. W pointfigh-

tingu, kicklight i K1 - w kat. wagowej  do 60 kg. 

W dwóch pierwszych konkurencjach nie miała 

sobie równych, tym samym zostając podwójną 

Mistrzynią Polski Służb Mundurowych. Natomiast 

w K1 uległa w finale aktualnej mistrzyni świata 

w tej kategorii. Należy zaznaczyć, że nasza kole-

żanka swoim dorobkiem wsparła drużynowo re-

prezentację Polskiej Policji, w której poprzez swo-

je sukcesy w sztukach walki jest już od ponad 

roku. Reprezentacja Polskiej Policji zdobyła na 

wspomnianym turnieju pierwsze miejsce w klasyfika-

cji drużynowej. Zawody z roku na rok przybierają na 

sile i rywalizacja jest coraz bardziej zacięta, a konku-

rencja rośnie  

 

roku. Reprezentacja Polskiej Policji zdobyła nawspo-

mnianym turnieju pierwsze miejsce w klasyfikacji 

drużynowej. Zawody z roku na rok przybierają na sile 

i rywalizacja jest coraz bardziej zacięta, a konkuren-

cja rośnie. To pokazuje, że funkcjonariusze coraz 

większą wagę przykładają do sprawności fizycznej. 

Sport

 

 

  

 

 

 

  

Fot. WITD w Łodzi 

Marta Mysur mistrzynią Polski służb mundurowych  

w kickboxingu 
Podczas Mistrzostw Polski Służb Mundurowych w Kickboxingu sierż. szt. Marta Mysur z Wydziału 

Kadr i Szkolenia KWP Łódź aż trzy razy stawała na podium. W formule pointfighting  

i kicklight zdobyła złote medale, natomiast w formule K1 była druga, ulegając jedynie aktualnej 

Mistrzyni Świata. 

Tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi, fot. z arch. pryw. sierż. szt. Marty Mysur 
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Ideą zawodów organizowanych przez lokalną 

grupę biegaczy skupionych wokół hasła „Biegam 

Bo Lubię” było przebiegnięcie w ciągu godziny 

(przez wszystkich uczestników imprezy) jak naj-

większej liczby okrążeń wokół stadionu. Im ich 

więcej, tym większe wsparcie finansowe banku 

PKO BP dla dzieci z domów dziecka. Cel bardzo 

szlachetny, dlatego też do udziału w imprezie 

zgłosiło się aż 19 ekip pochodzących z terenu 

powiatu tomaszowskiego.  

Impreza miała amatorski charakter, ale zaanga-

żowanie każdego z uczestników sprawiło, że każ-

dy walczył na maksimum swoich możliwości. Bie-

gacze każdej z drużyn, po jednym okrążeniu, 

przekazywali pałeczkę kolejnemu ze swojej ekipy. 

W ten sposób (po upływie 60 minut) nasi poli-

cjanci pokonali 37 okrążeń wokół bieżni liczącej 

400 metrów, wyrównując tym samym rezultat 

z ubiegłego roku. Końcowa klasyfikacja nie miała 

żadnego znaczenia, tym bardziej, że drużyny star-

towały w mieszanym składzie, zarówno kobiety, 

jak i mężczyźni. Komendę Powiatową Policji w Tomaszowie Mazo-

wieckim reprezentowali: st. sierż. Mateusz Pawlik 

(kapitan sztafety), st. asp. Sylwester Cichawa,  

st. asp. Marcin Wawrzyńczyk (z Wydziału Docho-

dzeniowo-Śledczego), st. asp. Sebastian Woźniak  

i podinsp. Arkadiusz Knap (z Wydziału dw. z PGiK). 

 

Źródło: KPP w Tomaszowie Mazowieckim 

Sport

 

 

  

 

 

 

  

Fot. WITD w Łodzi 

 

Funkcjonariusze biegali w szczytnym celu 
Tomaszowscy policjanci już po raz kolejny odpowiedzieli na zaproszenie organizatorów charyta-

tywnego biegania wokół bieżni stadionu Lechii. W tym celu, 22 września, wystawili 5-osobową 

sztafetę. 
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To pierwsze tego typu zawody w województwie 

łódzkim organizowane dla służb mundurowych. 

Na kręgielni rywalizowały 24-osobowe drużyny. 

W trakcie eliminacji, spośród wszystkich uczest-

ników, wyłoniono 10 najlepszych drużyn, które 

w finale rywalizowały o podium.  

Turniej został objęty patronatem Prezydent Mia-

sta Łodzi Hanny Zdanowskiej oraz Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Łodzi nadinsp. Andrzeja 

Łapińskiego. Organizatorem turnieju był Zarząd 

Wojewódzki NSZZP w Łodzi. 

Puchary oraz nagrody drużynowe i indywidualne 

wręczył finalistom Zastępca Komendanta Woje-

wódzkiego Policji w Łodzi  Włodzimierz Kalinowski.  

Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w  Łodzi 

 

Sport

 

 

  

 

 

 

  

Fot. WITD w Łodzi 

 

Turniej gry w kręgle 
27 września na terenie kręgielni w centrum handlowym Sukcesja w Łodzi odbył się turniej służb 

mundurowych województwa łódzkiego w kręgle. Na starcie stawiły się reprezentacje Policji, Pań-

stwowej Straży Pożarnej, Straży Miejskiej, 91. Batalionu Lekkiej Piechoty ze Zgierza, stowarzy-

szenia „Bastion” oraz Poczty Polskiej. 

Na podium stanęły drużyny: 

I  miejsce - Zarząd Terenowy NSZZP II KP w Łodzi 

II  miejsce - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

III miejsce - KWP w Łodzi 
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Turniej Strzelecki Służb Munduro-

wych województwa łódzkiego de-

dykowany był pamięci poległych 

policjantów i odbył się 14 września 

na strzelnicy Okręglica PZŁ koło Sie-

radza. Patronat nad imprezą objął 

Komendant Wojewódzki Policji 

w Łodzi. Organizatorami zawodów 

byli Międzynarodowe Stowarzysze-

nie Policji IPA Łódzka Grupa Woje-

wódzka, Stowarzyszenie Funkcjona-

riuszy Służb Mundurowych „BA-

STION”, a także Zarząd Terenowy 

Niezależnego Samorządnego Związ-

ku Zawodowego Policjantów w Ło-

dzi. i Sierotom po Poległych Poli-

cjantach. 

W środę 28 sierpnia 2019r  na plaży 

miejskiej nad jeziorem Ukiel odbyły 

się II Zawody w konkurencjach wy-

trzymałościowo-siłowych, których 

organizatorami byli policjanci Wy-

działu Kadr i 

 

Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji IPA Łódzka Grupa Wojewódzka, Stowarzyszenie Funkcjonariuszy 

Służb Mundurowych „BASTION”, a także Zarząd Terenowy Niezależnego Samorządnego Związku Zawodo-

wego Policjantów w Łodzi. 

Turniej obejmował trzy etapy: strzelanie statyczne z karabinku KBK AK o kal. 7,62 mm z odległości 100 

metrów; strzelanie statyczne z broni centralnego zapłonu z odległości 25 metrów; strzelanie dynamiczne 

ze strzelby i broni centralnego zapłonu. W pierwszej z wymienionych konkurencji, całe podium należało 

do KMP w Łodzi. I miejsce zajął asp. Bartłomiej Welguś z Wydziału Patrolowo Interwencyjnego, a drugie 

do st. sierż. Arkadiusza Bielasika z Wydziału Ruchu Drogowego. Na trzeciej pozycji uplasowała się sierż. 

szt. Agnieszka Król ze Sztabu Policji. W konkursie strzelania z broni krótkiej zwyciężył st. sierż. Arkadiusz 

Bielasik, natomiast asp. Bartłomiej Welguś znalazł się tuż za podium, zajmując 4 miejsce. Podczas konku-

rencji strzelania dynamicznego asp. Bartłomiej Welguś uzyskał z kolei trzecią lokatę i w ten sposób umoc-

nił się na pozycji najlepszego strzelca zawodów.  

17 września zwycięska drużyna pojawiła się w budynku Komendy Miejskiej Policji w Łodzi, żeby odebrać 

uroczyste podziękowania i życzenia dalszych sukcesów od Komendanta Miejskiego Policji w Łodzi insp. 

Pawła Karolaka. 

Tekst: kom. Marcin Fiedukowicz, fot.: Izabela Sobczyk, 

 Zespół Prasowo-Informacyjny KMP w Łodzi 

 

Sport

 

 

 

  

 

 

 

 

  

Fot. WITD w Łodzi 
Fot. WITD w Łodzi 

Wystrzelali podium 

Reprezentacja policjantów 

z Komendy Miejskiej Policji  

w Łodzi zdobyła drużynowo 

pierwsze miejsce w Turnieju 

Strzeleckim Służb Munduro-

wych, który odbył się na 

strzelnicy Okręglica PZŁ koło 

Sieradza. Łódzcy policjanci 

zdobyli, aż 7 z 15 okoliczno-

ściowych pucharów przygoto-

wanych przez organizatorów 

zawodów dla najlepszych 

funkcjonariuszy. 
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Od roku 1921 był komendantem powiatowym 

Policji Państwowej w Brzezinach, gdzie wyróż-

niał się sumiennością, dbałością o współpra-

cowników oraz spektakularnymi efektami pracy 

kryminalnej. W ramach awansu służbowego 

z roku 1926 roku został komendantem Policji 

Państwowej miasta Łodzi. Szybka kariera Józefa 

nabrała tempa i 16 września 1926 roku był 

awansowany na stopień podinspektora PP. Od 

2 grudnia tego samego roku został doceniony 

w strukturach najwyższych władz państwowych 

i otrzymał awans na zastępcę komendanta 

głównego Policji województwa śląskiego. Swoje 

obowiązki zastępcy komendanta głównego 

PWŚL zdał 5 października 1928 roku. Mianowa-

ny na stopień inspektora Policji Państwowej, z 

dniem 6 października 1928 roku został komen-

Historia 

 

  
Syn ziemi łódzkiej – komendant główny Policji wojewódz-

twa śląskiego Józef Żółtaszek 

Józef Żółtaszek (Żułtaszek - pisownia nazwiska 

wynikająca z akt rodzinnych) urodził się  

11 kwietnia 1894 w Skomlinie w powiecie wieluń-

skim (województwo łódzkie). Rodzicami Józefa 

byli Józef Żułtaszek oraz Florentyna z Szubertów. 

Naukę rozpoczął w 8-klasowym Męskim Gimna-

zjum typu przyrodniczo–matematycznego w Łodzi, 

lecz po trzech latach został uczniem gimnazjum 

warszawskiego, które ukończył z wyróżnieniem. 

Po powrocie do rodzinnego miasta zdecydował się 

na kolejny etap edukacji i w roku 1927 został ab-

solwentem Wyższej Szkoły Nauk Społecznych 

i Ekonomicznych w Łodzi, która była filią warszaw-

skiej Szkoły Nauk Politycznych. Podczas I Wojny 

Światowej wstąpił do Polskiej Organizacji Woj-

skowej. Od roku 1916 należał do struktur POW 

w Wieluniu, gdzie odgrywał zasadniczą rolę. 

W latach 1917-1918 został komendantem IV Ob-

wodu Polskiej Organizacji Wojskowej w Radom-

sku, posługując się nazwiskiem Brzozowski. Czyn-

nie uczestniczył w rozbrajaniu okupantów. Pod 

koniec I wojny światowej, w trakcie wojny polsko-

ukraińskiej wziął udział w obronie Lwowa. 17 

kwietnia 1919 roku ożenił się z Zofią Sobolewską, 

swoją wieloletnią partnerką, a gościem honoro-

wym na przyjęciu weselnym był Józef Piłsudski. Od 

1 lutego do 1 lipca 1919 r. służył w Milicji Ludo-

wej, początkowo jako zastępca, a od 1 maja 1919 

r. jako p.o. komendant Okręgu Łódzkiego. 1 lipca 

1919 r. został przyjęty do służby w Policji Pań-

stwowej w Łodzi jako komisarz inspekcyjny woje-

wództwa łódzkiego. W roku 1920 został członkiem 

łódzkiego Komitetu Daru Narodowego dla Mar-

szałka J. Piłsudskiego. Przez całe życie mienił się 

zadeklarowanym piłsudczykiem, czego przykłady 

dawał podczas całej kariery w PP i PWŚL. Awan-

sowany na nadkomisarza inspekcyjnego 1 maja 

1920 r.  

 

Od roku 1921 był komendantem powiatowym 

Policji Państwowej w Brzezinach, gdzie wyróżniał 

Komendant Główny Policji  

Województwa Śląskiego  

insp. Józef Żółtaszek,  

syn ziemi łódzkiej 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Skomlin
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  obowiązki zastępcy komendanta głównego PWŚL 

zdał 5 października 1928 roku. Mianowany na 

stopień inspektora Policji Państwowej, z dniem 6 

października 1928 roku został komendantem 

głównym Policji województwa śląskiego. Rok 

1930 przyniósł duże problemy zdrowotne. W tym 

roku Żółtaszek doznał ciężkich obrażeń podczas 

wypadku samochodowego, co w środowisku Po-

licji WŚl zostało przyjęte z dużą niepewnością dla 

pełnienia obowiązków służbowych. Rehabilitacja 

oraz opieka śląskich lekarzy szybko postawiła 

komendanta na nogi. Swoje stanowisko piasto-

wał najdłużej w historii formacji śląskiej Policji, tj. 

do września 1939 roku - do wybuchu II wojny 

światowej. Po konsultacjach i namowach Jadwigi 

Dunin–Borkowskiej, żony Komendanta Głównego 

Policji Państwowej Janusza Zygmunta Jagrym–

Maleszewskiego, Żółtaszek został przyjęty w po-

czet członków honorowych stowarzyszenia Ro-

dzina Policyjna. W latach 1933-1939 był preze-

sem Śląskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej i 

w tym okresie starał się zreformować struktury 

związku i unormować kwestie wynagrodzeń dla 

zawodowych piłkarzy. 

 

Taktyka kryminalistyczna stała się domeną wio-

dącą inspektora Józefa Żółtaszka. Był on cenio-

nym teoretykiem, autorem licznych referatów, 

które wygłaszał na międzynarodowych zjazdach 

policyjnych w Antwerpii (1930), Kopenhadze 

(1935) i w Belgradzie (1936). Jako jeden z pierw-

szych badaczy zajmował się problematyką bez-

pieczeństwa w ramach, jak sam określał, nauko-

wej organizacji bezpieczeństwa. Proponował me-

todę badania, tak zwanych pól niebezpiecznych 

o zasięgu fizycznym i psychicznym. Uważał, że 

w wyniku badań oraz na podstawie doświadcze-

nia i posiadanej wiedzy można wyznaczyć miejsca 

zagrożone, ustalić ich istnienie w określonym 

czasie, a nawet odkryć warunki, które będą sta-

nowić o bezpieczeństwie. Polom niebezpiecznym 

przeciwstawiał on pola bezpieczeństwa o zasięgu 

fizycznym i psychicznym, odnoszące się do: po-

szczególnych osób fizycznych, miasta, prowincji 

przeciwstawiał on pola bezpieczeństwa o zasięgu 

fizycznym i psychicznym, odnoszące się do: poszcze-

gólnych osób fizycznych, miasta, prowincji lub pań-

stwa. Od stycznia 1936 r., kiedy ukazał się pierwszy 

numer, do końca grudnia 1938 pełnił funkcję redak-

tora naczelnego periodyku policyjnego „Przegląd 

Policyjny”. Dwumiesięcznik był powołany przez ko-

mendanta głównego Policji Państwowej gen. bryg. 

Kordiana Zamorskiego, aby na jego łamach skoncen-

trować myśl twórczą Korpusu Policji Państwowej.  

 

Po wybuchu II wojny światowej, w okresie kampanii 

wrześniowej, został ewakuowany na Węgry, gdzie 

objął stanowisko kierownika Referatu Policji Pań-

stwowej w Przedstawicielstwie Wojska Polskiego 

internowanego na Węgrzech. Podczas pobytu wę-

gierskiego, w latach 1943 – 1944 publikował w „Ty-

godniku Polskim” czasopiśmie Komitetu Obywatel-

skiego dla Spraw Opieki nad Polskimi Uchodźcami 

na Węgrzech. 

 

Po wojnie Józef Żółtaszek wrócił do Łodzi, miasta 

w którym zaczynał karierę policyjną. 1 października 

1946 r. rozpoczął pracę w łódzkim magistracie na 

stanowisku zastępcy naczelnika Wydziału Kontroli. 

W dniu 1 lipca 1947 r. został kierownikiem Oddziału 

Planowania Ekonomicznego Wydziału Prezydialnego 

Delegacja Stowarzyszenia Rodzina Policyjna z wizytą  

u Komendanta Głównego Policji województwa  

śląskiego 

https://pl.wikipedia.org/wiki/II_wojna_%C5%9Bwiatowa
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miasta Łodzi. 

 

Umarł nagle, w dniu 10 sierpnia 1949 roku,  

w wieku 55 lat. Uroczystości pogrzebowe odbyły 

się 12 sierpnia na Cmentarzu Starym w Łodzi. 

Pogrzeb był skromną rodzinną ceremonią, pod-

czas której pominięto temat służby w okresie 

międzywojennym.  

 

Niestety historia kultywowania pamięci o Jozefie 

Żółtaszku kończy się w roku 2000, kiedy to grób 

komendanta głównego Policji województwa 

śląskiego został zlikwidowany ze względów pro-

cedury cmentarnej.  

 

W 2020 r., z inicjatywy prezesa stowarzyszenia 

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi Jarosława 

Olbrychowskiego zostanie odsłonięta tablica 

upamiętniająca Józefa Żółtaszka - syna ziemi 

łódzkiej, wybitnej postaci środowiska policyjne-

go okresu dwudziestolecia międzywojennego. 

 

Józef Żółtaszek był uhonorowany wieloma od-

znaczeniami państwowymi :  

- Krzyżem Niepodległości, 

- Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski,  

- Krzyżem Walecznych, 

- Złotym Krzyżem Zasługi,  

- Medalem Pamiątkowym za Wojnę 1918 – 1921 

„Polska Swemu Obrońcy”,  

- Medalem 10-lecia Odzyskania Niepodległości. 

 

Publikacje i praca naukowa: 

a) fachowo – policyjne: 

- „Nauka administracji Fayo’la w zastosowaniu  

do policji” 1927 r. 

- „U podstaw organizacji służby bezpieczeństwa” 

1930 r. 

- „Nauka organizacji bezpieczeństwa” („Przegląd 

organizacji”) 1931r. 

- „Rozważania wstępne do taktyki policyjnej” 

(„Przegląd policyjny”) 1936 r. 

- „O metodzie badań przestępstw masowych” 

(„Przegląd policyjny”) 1936 r. 

- „Dyscyplina, autorytet i rozkazodawstwo” („Prze-

gląd organizacji” i „Przegląd policyjny”) 

- „Polityka bezpieczeństwa” 1937 r. 

- „Organizacja oddziałów policyjnych” („Przegląd 

policyjny”)  

- „O istocie działań policyjnych” 

- „O wymianie doświadczeń w policji międzynaro-

dowej” („OeffentlicheSicherheit”) Wiedeń 1931 r. 

- „O koordynacji w policji międzynarodowej”  

(„OeffentlicheSicherheit”) Wiedeń 1933 r. 

b) ekonomiczne: 

- „Chałupniczy przemysł tkacki w okręgu Łódzkim” 

Ekonomista 1926 r. 

- „Dzikie kopalnictwo węgla na Górnym Śląsku” 

rocznik Towarzystwa Przyjaciół Naukowych w Ka-

towicach 1936r. 

- Recenzje i sprawozdania w „Ekonomiście” o prze-

mysłach chałupniczych 

c) artykuły różne: 

- „Sprawa Polska w czasie wielkiej wojny” 

- „Granice Polski.” 

- „O idei legionowej.” 

d) odczyty i prelekcje: 

- 3 odczyty w Towarzystwie Prawniczo-

Ekonomicznym w Poznaniu, 

- 2 odczyty w Stowarzyszeniu prawników Apelacji 

Śląskiej, 

- 1 odczyt w Stowarzyszeniu Inżynierów i Techników 

Województwa Śląskiego, 

- 4 odczyty w Instytucie Organizacji i kierownictwa 

w Warszawie, 

- szereg odczytów na kursach Naukowej Organizacji 

w Katowicach, Sosnowcu i Warszawie. 

e) udział w międzynarodowych posiedzeniach i 

zjazdach policyjnych: 



październik 2019     Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                               28 

Historia 

  

e) udział w międzynarodowych posiedzeniach  

i zjazdach policyjnych: 

- „Naukowe postawy organizacji służby policyjnej” 

Antwerpia 1930 r., 

- „O zwalczaniu fałszerstw pieniędzy” Kopenhaga 

1935 r., 

- „O współdziałaniu policji kryminalnej i mundurowej 

w miastach” Belgrad 1936 r. 

Funkcje zawodowe i społeczne: 

- członek Międzynarodowego Instytutu Nauk.  

Organizacji Pracy w Genewie, 

- członek Instytutu Nauk Organizacji i Kierownictwa  

w Warszawie, 

Oprac. Jarosław Olbrychowski  

prezes Stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi; 

fot. materiały stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 

 

Życzenia Komendanta Głównego Policji województwa 

śląskiego Józefa Żółtaszka dla młodej pary 

- współzałożyciel i dyrektor oddziału łódzkiego 

Instytutu Naukowego Organizacji  

i Kierownictwa, 

- wykładowca Wyższego Studium Naukowego 

Organizacji w Łodzi, 

- naczelnik Biura Planowania Ekonomicznego 

Zarządu Miejskiego w Łodzi, 

- redaktor naczelny „Przeglądu policyjnego”  

w Warszawie, 

- przewodniczący Sekcji Administracji Śląskiego 

Koła Naukowego Organizacji. 
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Nagrodzeni przez Komendanta Głównego Policji  

podkom. Michał Brykowski - KWP w Łodzi 

nadkom. Paweł Bujała - KWP w Łodzi 

kom. Rafał Rachwał - KWP w Łodzi 

asp. Łukasz Sobieszczyk - KWP w Łodzi 

podinsp. Tadeusz Stelmasiak - KWP w Łodzi 

nadkom. Krzysztof Leszczyński - KWP w Łodzi 

asp. szt. Zbigniew Zagrodnik - KWP w Łodzi 

mł. asp. Robert Stanionis - KMP w Łodzi 

Nagrodzeni przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi 

asp. Sławomir Woźniakowski - OPP w Łodzi 

st. sierż. Michał Jura - OPP w Łodzi  

sierż. szt. Radoslaw Pawlata - KPP w Łowiczu 

nadkom. Przemysław Adamczewski - KWP w Łodzi 

nadkom. Magdalena Wiśniowska - KWP w Łodzi 

asp. Emilia Błaszczyk - KWP w Łodzi 

asp. Edward Winciorek - KWP w Łodzi 

mł. asp. Teresa Kamienow - KWP w Łodzi 

sierż. szt. Przemysław Strumian - SPKP w Łodzi 

st. sierż. Marcin Bednarski - SPKP w Łodzi 

mł. asp. Mariusz Słupski - KPP w Łowiczu 

asp. Adam Kąpiński - KPP w Brzezinach 

sierż. szt. Pioptr Kołosiński - KPP w Brzezinach 

asp. Przemysław Biegański - KPP w Bełchatowie 

sierż. szt. Magdalena Imińska - KPP w Bełchatowie 

st. post. Anna Plich - KPP w Bełchatowie 

asp. Michał Majchrzak - KMP w Łodzi 

mł. asp. Bartosz Kaczmarski - KMP w Łodzi 

podkom. Emil Kowalski - KPP w Kutnie 

podkom. Witold Dziemdziora - KMP w Piotrkowie Trybunalskim 

podkom. Dominik Orłowski - KPP w Sieradzu 

podkom. Grzegorz Grzesiak - KPP w Sieradzu 

asp. szt. Adam Żurek - KMP w Piotrkowie Trybunalskim 

asp. Mariusz Tomera - KPP w Zgierzu 

asp. Joanna Chojnacka - KMP w Łodzi 

asp. Artur Podgórzak - KMP w Łodzi 

mł. asp. Błażej Gustafiak - KMP w Łodzi 

sierż. Łukasz Szremski - OPP w Łodzi 

asp. szt. Łukasz Urbański - KPP w Sieradzu 

mł. asp.  Damian Owczarek - KPP w Sieradzu 

sierż. szt. Kugiel Konrad - KPP w Sieradzu 

mł. asp. Marcin Szafrański - KPP w Sieradzu 
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podkom. Maciej Piotrowski - KMP w Łodzi 

sierż. szt. Tomasz Ochlik - KMP w Łodzi 

sierż. szt. Sebastian Piórkowski - KMP w Łodzi 

sierż. szt. Łukasz Gołdys - KMP w Łodzi 

st. post. Piotr Gajewski - KMP w Łodzi 

post. Bartłomiej Kot - KMP w Łodzi 

podinsp. Łukasz Janc - KWP w Łodzi 

podinsp. Marek Kubiak - KWP w Łodzi 

asp. szt. Zbigniew Duma  - KWP w Łodzi 

st. asp. Tomasz Piwoński - KWP w Łodzi 

asp. szt. Andrzej Kowalczyk - KWP w Łodzi 

asp. Marian Andrychiewicz - KPP w Opocznie 

sierż. szt. Dariusz Gołąb - KPP w Opocznie 

podinsp. Łukasz Janc - KWP w Łodzi 

kom. Przemysław Szczepański - KWP w Łodzi 

mł. asp.  Daniel Majka - KPP w Bełchatowie 

asp. szt. Marek Frątczak - KPP w Pabianicach 

sierż. Sebastian Belcerek - KPP w Pabianicach 

asp. szt. Sławomir Bartczak - SPKP w Łodzi 

sierż. szt. Patryk Rakowski - SPKP w Łodzi 

kom. Waldemar Dąbrowski - KWP w Łodzi 

asp. Bartłomiej Krajewski - KWP w Łodzi 

asp. Patryk Parka - KWP w Łodzi 

podinsp. Krzysztof Ludwiczak - KPP w Tomaszowie Mazowieckim 

kom. Andrzej Mela - KPP w Tomaszowie Mazowieckim 

podkom. Michał Kotusiewicz - KPP w Tomaszowie Mazowieckim 

podkom. Marek Musiał - KPP w Tomaszowie Mazowieckim 

podkom. Aneta Najder - KPP w Tomaszowie Mazowieckim 

podkom. Tomasz Susik - KPP w Tomaszowie Mazowieckim 

asp. szt. Marek Bernacki - KPP w Tomaszowie Mazowieckim 

mł. asp. Przemysław Golec - KWP w Łodzi 

mł. asp.  Maciej Szafrański - KWP w Łodzi 

asp. szt. Norbert Oleś - KMP w Łodzi 

asp. Łukasz Dziśnieński - KMP w Łodzi 

nadkom. Wojciech Wojciechowski - KMP w Łodzi 

kom. Jakub Kowalczyk - KMP w Łodzi 

asp. szt. Robert Biegajło - KMP w Łodzi 

podkom. Mieczysław Batór - KPP w Pajęcznie 

asp. szt. Jarosław Auguścik - KPP w Opocznie 

asp. Marcin Andrychiewicz  - KPP w Opocznie 

asp. szt. Andrzej Krukowski - KPP w Zgierzu 

asp. Jarosław Krawczyk - KWP w Łodzi 

sierż. Katarzyna Lesiak - KMP w Skierniewicach 

st. asp. Adam Kaczmarek - KPP w Bełchatowie 

sierż. szt. Kamil Wojtaszczyk - KPP w Bełchatowie 
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asp. Paweł Rościszewski - OPP w Łodzi 

mł. asp. Marcin Mardofel - OPP w Łodzi 

sierż. Ryszard Roga - OPP w Łodzi 

st. post. Anna Płóciennik - OPP w Łodzi 

post. Błażej Wrona - OPP w Łodzi 

asp. szt. Krzysztof Drobnik - KMP w Łodzi 

sierż. szt. Dawid Owczarek - OPP w Łodzi 

sierż. Michał Kozłowski - OPP w Łodzi 

sierż. Bartłomiej Maziarz - OPP w Łodzi 

asp. Wiktor Bujak - KMP w Łodzi 

asp. Wawrzyniec Modrzejewski - KPP powiatu łódzkiego wschodniego 

sierż. szt. Rafał Ściurtek - KPP powiatu łódzkiego wschodniego 

st. asp. Jarosław Kulesza - KPP powiatu łódzkiego wschodniego 

asp. Marcin Kobryń - KPP powiatu łódzkiego wschodniego 

asp. szt. Jarosław Auguścik - KPP w Opocznie 

sierż. szt. Dariusz Gołąb - KPP w Opocznie 

nadkom. Robert Żuchowski - KPP w Rawie Mazowieckiej 

podkom. Krzysztof Bors - KPP w Rawie Mazowieckiej 

sierż. szt. Paweł Sypniewski - KPP w Rawie Mazowieckiej 

asp. szt. Michał Tomczyk - KMP w Łodzi 

st. sierż. Michał Łaźniewski - KMP w Łodzi 

sierż. Piotr Laśkiewic - KMP w Łodzi 

asp. szt. Radosław Krzysztofik - KMP w Łodzi 

asp. Artur Podgórza - KMP w Łodzi 

sierż. szt. Michał Kurzawski - KMP w Łodzi 

post. Krzysztof Wachowicz - KPP powiatu łódzkiego wschodniego 

kom. Przemysław Adamczewski- KWP w Łodzi 

asp. Bartosz Banaszczyk - KWP w Łodzi 

mł. asp. Łukasz Lipnicki - KWP w Łodzi 

kom. Janusz Osowski - KPP w Kutnie 

asp. szt. Robert Jędrzejczak - KPP w Kutnie 

asp. Michał Ziółkowski - KPP w Kutnie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:malgorzata.kosmala-cybart@ld.policja.gov.pl
mailto:sylwia.szmit@ld.policja.go.pl
mailto:wks@ld.policja.gov.pl

